
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.04.2022 № 221 
п. Волот

О даче разрешения на списание 
объектов муниципальной 
собственности

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
Волотовского муниципального округа, Положением о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом Волотовского муниципального 
округа, утвержденным решением Думы Волотовского муниципального 
округа от 26.03.2021 № 95, на основании заявления муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Волотовский межпоселенческий 
социально-культурный комплекс» (далее – МБУК «Волотовский 
межпоселенческий социально-культурный комплекс»)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить списать МБУК «Волотовский межпоселенческий 

социально-культурный комплекс» следующее муниципальное имущество, 
закрепленное на праве оперативного управления: 
№ 
п/п

Наименование 
объекта

Коли
честв
о

Балансовая 
стоимость, 
руб.

Остаточная 
стоимость, 
руб.

Причина списания

1 Пылесос 
ROWENTA

1 4710,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

2 ЭМИ ТОМ 1501 Н-
130

1 10559,94 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации



3 DVD Rolsen R2v-
400

1 4590,30 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

4 Видеоплеер 
Samsung

1 5246,88 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

5 DVD LG караоке 
DKS6100

1 4763,40 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

6 Телевизор «Садко» 1 6771,10 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

7 Музыкальный 
центр dvd 
PANASONIC SA-
VK62DEES

1 6528,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

8 Музыкальный 
центр dvd 
SAMSUNG MAX-
KDZ100

1 5803,80 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

9 Музыкальный 
центр LD-214 
K3930X

1 11013,96 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

10 Телевизор 
«Горизонт»

1 4804,80 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

11 Пишущая машинка 
«Ятрань»

1 100,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

12 Машинка печатная 
«Оливетти»

1 100,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

13 Музыкальный 
центр AIWA

1 6969,76 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

14 Музыкальный 
центр DVD 
PANASONIC

1 17540,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

15 Музыкальный 
центр Самсунг МХ-
730Д

1 7990,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

16 Приставка 
дисковая

1 5000,00 0 В связи с 
непригодностью 



для дальнейшей 
эксплуатации

17 Приставка 
кассетная MPS ZE-
480

1 8820,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

18 Световая 
аппаратура

1 47602,36 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

19 Светомузыка 1 10400,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

20 Фотоаппарат 
Samsung S860 silver

1 100,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

21 Комплект 
микрофонов SG-
922

1 4500,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

22 Комплект 
микрофонов SG-
922

1 4500,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

23 Активная 
акустическая 
система PEAVEY 
PR 15D

1 36900,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

24 Пульт микшерный 1 14150,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

25 Баян «Гольстанарт» 1 10923,72 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

26 Баян «Россия» 1 48827,79 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

27 Баян «Тула-209» 1 16206,00 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

28 Большая ударная 
установка

1 25223,37 0 В связи с 
непригодностью 
для дальнейшей 
эксплуатации

ИТОГО



Cерийный номер сертификата:
3601850007AE79844D44EBC982BEE263
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 13.04.2022 12:34
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным 
вопросам и градостроительной деятельности Администрации Волотовского 
муниципального округа исключить из реестра муниципальной собственности 
имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

3. МБУК «Волотовский межпоселенческий социально-культурный 
комплекс» осуществить ликвидацию муниципального имущества, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления. 

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров 

                                         


